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Dette nyhedsbrev har ladet vente på sig alt for længe, men i en tid hvor nyhederne offentliggøres 
hurtigere end nogensinde på hjemmesiden, er det svært at samle materiale nok til et nyhedsbrev. 
Bestyrelsen – og især forfatteren – håber at informationsniveauet med dette nyhedsbrev igen kan 
betragtes som ”normalt”. 
 

1. Beskrivelse af hal med indendørs cyklebane 
Bestyrelsens store projekt – halprojektet i Lisbjerg – er dog ved at tage form og projektet skrider 
planmæssigt fremad. Siden generalforsamlingen har vi nu fået beskrevet ønskerne til en ny hal 
med en cyklebane. Vi har, i samarbejde med et rådgivende ingeniørfirma og et anerkendt 
arkitektfirma, arbejdet på at få visualiseret projektet, da det er forudsætningen for næste skridt, at 
få en dialog med sponsorer og folk med økonomien, der kan hjælpe os. 
 
Vi er sammen med DCU distrikt Jylland-Fyn i gang med at etablere en organisation, som kan 
hjælpe med promovering af projektet. 
 
Du kan læse synopsis forfattet af John Ollerup i bilaget. 
 

2. Hvorfor afholder vi ikke de store cykelsportsarrangementer i Århus? 
DM i landevejscykling – Landsstævne for motionister – flerdages etapeløb for licensryttere. 
 
Vi har ikke engang ryttere med til DM i landevejscykling. Hvor længe skal det vare inden CK 
Aarhus igen er med, hvor de store slag på udkæmpes? 
 
Landsstævnet 2010 afholdes – for anden gang i træk – på Fyn, hvor de to klubber "Kæden Nr. 
Lyndelse” og ”Le Pedaleur de Charme” står for arrangementet. Sidste år var der ingen deltagere 
fra CK Aarhus og det fik nok nogen til at tænke: Er vi slet ikke interesserede i motionscykling i CK 
Aarhus? 
 
Landsstævnet 2010 afholdes den 28. og 29. august og vil sandsynligvis indeholde følgende 
discipliner: Medaljeløbsfinale for børn og unge, tidskørsel for storhold, tidskørsel for 4-mands hold, 
enkeltstart og postmasterløb. Vi er nok nogle stykker, der allerede har reserveret den sidste 
weekend i august 2010. 
 
Klubbens landevejsløb for licensryttere ”2 dage ved Århus” var et fremragende arrangement, men 
en logistisk udfordring. Enkeltstarten i Århus 2008 og landevejsløbet i Virring 2009 var premieren 
for en helt ny arrangørgruppe, som klarede opgaven til et 12-tal, så måske kan vi snart få ”2 dage 
ved Århus” tilbage igen? 
 

3. Frivilligt arbejde i klubben 
Fra bestyrelsen lyder en stor tak til alle de frivillige, som yder en stor frivillig indsats ved klubbens 
arrangementer og ved den daglige træning. 
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De to store landevejsløb blev afviklet uden problemer, men baneløbsudvalget har desværre ikke 
haft held til at tiltrække hjælpere til de annoncerede baneløb og derfor køres der ikke baneløb hver 
anden mandag på Århus Cyklebane. Er det virkelig sandt at der fra banerytternes side ikke er 
interesse for at køre løb? 
 
Torsdag den 20. august køres 5. afdeling af Cup Danmark på Århus Cyklebane og ved denne 
lejlighed skal der naturligvis også bruges hjælpere. 
 
Bestyrelsen går ud fra at klubbens medlemmer bakker op omkring klubbens arrangementer. 
Baneløbsudvalget, som blandt andet består af Finn Eland og Jens Gylling tager med tak imod alle 
henvendelser fra medlemmer, som ønsker at hjælpe ved efterårets baneløb. 
 
I CK Aarhus er man medlem og ikke blot ”kunde”. Ved at deltage i klublivet får man mulighed for at 
lære andre og nye medlemmer at kende. Klubbens medlemmer er ikke blot billig arbejdskraft, og 
derfor bør medlemmerne naturligvis deles om hjælperopgaven. 
 
Din indsats bliver altid værdsat. Hvert år på generalforsamlingen bliver den frivillige indsats faktisk 
præmieret idet bestyrelsen udnævner årets medlem, som ofte er en, der har gjort sig specielt 
bemærket ved en stor personlig indsats. Det kan blive dig næste gang! 
 

4. Klubbens landevejsrytteres placering 2009 sammenlignet med 2008 
Hvor meget betyder de unge for klubbens placering i pointstatistikken? 
 
CK Aarhus endte i 2008 på 3. pladsen i pointstatistikken for DCU distrikt Jylland/Fyn. På 
nuværende tidspunkt holder vi faktisk denne 3. plads kun overgået af Herning CK og Silkeborg IF 
Cykling, som igen ligger langt foran os. 
 
Pointene i statistikken 2006-2009 fordeler sig således: 
 
 2009 2008 2007 * 2006 
Seniorer og veteraner: 284 point 294 point 597 point 324 point 
Børn og unge: 197 point 450 point 333 point 38 point 
 
*) I 2007 udgjorde de tre A-damerytteres point 277 point af de 597 point 
 
Der er stor fremgang hos seniorer og veteraner, som næsten er på samme niveau som i 2008. Det 
skal blive spændende at følge udviklingen resten af året. 
 

5. Hvordan kan vi tilføre nye unge ryttere til klubben? 
Det er nødvendigt at få flere unge ryttere ind i klubben. Aktuelt mangler vi ryttere i U11 klassen. 
Bestyrelsen opfordrer medlemmerne til at komme med forslag. 
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6. Det nye klubtøj 
Medlemmerne er generelt meget tilfredse med det nye klubtøj, som også har fået ros fra andre 
klubber. For eksempel udtaler fotograf Kurt Hansen fra Hammels, som er til stede ved næste alle 
løb i distriktet, om årets landevejsløb i Vejle ”I var mange dernede synes jeg. Eller også er det 
jeres nye trøjer, som er meget "synlige", da de ikke er overstrøet med reklamer. Åbyhøj 
vulkanisering får virkelig noget for pengene" 
 
Der er ikke længere en gyldig undskyldning for ikke at træne i det nye klubtøj, da WeBike nu har 
fået ny sending hjem. Det kræver en stor indsats fra bestyrelsen og sponsorudvalget at få 
sponsoraftaler og tøjdetaljer på plads. Det er blandt andet vore sponsoraftaler, der gør, at 
medlemmerne kan købe tøj, låne cykler og køre cykelløb til særdeles favorable priser - alt sammen 
fremmer det den sportslige udvikling i vores klub og indenfor cykelsporten. 
 
Derfor er det meget vigtigt, at medlemmerne også køber klubtøjet og kører i det til træning og 
cykelløb. Hvis medlemmerne ikke kører i klubtøjet, gør de klubben og klubledelsen en 
"bjørnetjeneste", fordi sponsorerne så med rette kan hævde, at de ikke får reklameværdi nok for 
pengene, og dermed, i værste fald, ikke støtter os i fremtiden. 
 
Uden vore sponsorer kan vi ikke udvikle cykelsporten i CK Aarhus i den grad som vi ønsker. 
 
Noget af det mest triste man kan som tovholder på sådan en klubtøjs-opgave kan opleve er, når et 
eller flere klubmedlemmer kører i en anden klubs tøj. Det vidner om manglende respekt for de 
mange hundrede timers arbejde, der bruges på klubarbejdet og på at skaffe sponsorer og 
fordelagtige tilbud til medlemmerne. 
 
Man kan vælge at tro på, at det beror på manglende omtanke og viden om klubbens værdier, men 
egentlig virker det umiddelbart meget demotiverende og nærmest som et slag i ansigtet, når man 
oplever dette. Derfor - er klubtøjet til vask, så kør i noget neutralt cykeltøj eller noget "praletøj" som 
f.eks. en Alpe d’Huez trøje eller lignende. 
 

7. Klubmesterskabet afholdes i weekenden 3. og 4. oktober 
Aktivitetsudvalget er i gang med de indledende øvelser til årets klubmesterskab. Som noget nyt 
køres alle tre discipliner enkeltstart, linieløb og baneløb i den samme weekend. Da licensrytternes 
sæson slutter i september, ser vi frem til at alle klubbens licensryttere deltager i klubmesterskabet. 
 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
 
 


